ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:         /UBND-KT

V/v đơn giá đối với các loại cây trồng

chưa có trong bảng giá quy định của

UBND tỉnh để phục vụ công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng Dự án

Hoàng Sa – Dốc Sỏi, đoạn qua

địa bàn thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 75/2021/QĐ -UBND ngày 14/12/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

khi nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số

48/2022/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban

hành đơn giá cây trồng để thực hiện việc bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất áp

dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trong năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 5546/QĐ-UBND ngày 10/11/2023 của UBND thành

phố về việc thành lập Hội đồng thẩm định đơn giá đối với các loại cây trồng không

có trong bảng giá quy định hiện hành của UBND tỉnh để phục vụ công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng trên địa bàn thành phố;

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi tại

Công văn số 2896/TTPTQĐ-BT&GPMB ngày 02/11/2023 về việc xin đơn giá cây

trồng chưa có bảng giá quy định của UBND tỉnh để phục vụ lập phương án bồi

thường dự án Đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi, đoạn qua địa bàn thành phố Quảng

Ngãi; Công văn số 3610/TTPTQĐ-BT&GPMB ngày 21/12/2023 về việc cung cấp

thông tin để có cơ sở xác định đơn giá bồi thường các loại cây cối hoa màu chưa có

trong đơn giá theo quy định của UBND tỉnh để phục vụ công tác bồi thường, hỗ

trợ, giải phóng mặt bằng dự án Đường Hoàng Sa- Dốc Sỏi; Thông báo số 02/TB-

HĐTĐ ngày 22/12/2023 của Chủ tịch Hội đồng thẩm định đơn giá cây trồng.

UBND thành phố Quảng Ngãi cung cấp nội dung như sau:

1. Đơn giá cây trồng đối với 43 cây thuộc Dự án Đường Hoàng Sa – Dốc

Sỏi, đoạn qua địa bàn thành phố Quảng Ngãi; địa điểm: Xã Tịnh Châu, Tịnh An,

Tịnh Ấn Đông, Tịnh Thiện (theo Phụ lục đính kèm).

2. Đơn giá cung cấp tại Điểm 1 Công văn này là cơ sở để lập phương án bồi

thường, giải phóng mặt bằng Dự án Đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi, đoạn qua địa bàn

thành phố trong năm 2023. Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh phải kịp thời phản

ánh bằng văn bản trong trường hợp có sự biến động về giá thị trường để Hội đồng

xem xét, thẩm định; đồng thời, chịu trách nhiệm về tính pháp lý, số lượng, chủng

2

loại cây cối hoa màu có trên đất của các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng

bởi dự án, thực hiện đúng theo các quy định hiện hành về bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các Phòng: TC-KH, TN-MT, KT, QLĐT TP;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố

- Chi cục thống kê thành phố;

- VPUB: C, P.CVP (KT), CV (KT);

- Lưu: VT, TCKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		NGUYỄN LÂM
	2023-12-22T16:07:12+0700
	Signer's office
	NGUYỄN LÂM
	Signing document

		2023-12-22T16:32:53+0700

		2023-12-22T16:32:53+0700

		2023-12-22T16:32:53+0700

		2023-12-22T16:32:53+0700